کردم بنای بیت غزل لیک در گرو يك سوی تیشه ام شده يك سوی ماله ام
با آنکه سالهاست بسی از جریده ها نفع کثیر برده ز شعر و مقاله ام
لیکن مرا نیوده ز شعر و مقاله سود جز بر زبان رقم نشدی در حواله ام...

شاعر ادیب و فرزانه ما سرانجام در تاریخ ۸ شهریور ۱۳۶۴ شمسی (۳۱ اوت ۱۹۸۵) به سن ۸۸ سالگی در کمال ثبوت بر عهد و پیمان در طهران به جهان جاویدان شتافت. روانش در پناه عنایت یزدان شاد باد. (۴)

خدمات، آثار و مقام ادبی جناب روحانی مورد مرحمت بیت عدل اعظم قرار گرفت از جمله در مرقومه مورخه ۲ دسامبر ۱۹۸۵ دارالانشاء چنین مرقوم داشتند: